CLÁUSULA SÉTIMA ~ DOS RECURSOS FINANCEIROS 

7.1 Pela prestação dos serviços objeto deste Contrato, especificados no ANEXO TÉCNICO 1 -

Descrição de Serviços, a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, no prazo e condições 

constantes neste instrumento, a importância semestral estimada de R$ 25.149.913,56 (vinte e cinco 

milhões e cento e quarenta e nove mil e novecentos e treze reais e cinquenta e seis centavos), 

conforme proposta vencedora. 

§ 1º - O valor mensal estimado para custeio será de R$ 4.191.652,26 (quatro milhões e 

cento e noventa e um rnil e seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos) 

conforme proposta vencedora, para custeio, onerando a dotação orçamentária:

[...]

7.4 - Autorizado o reajuste, após, a regular tramitação, será efetuado o apostilarnento, incidindo a 

pariir daí o reajuste. 

CLAUSULA OITAVA - CONDICÕES DE PAGAMENTO 

8. í No período de vigência do contrato será repassado, a título de custeio, o valor mensal 

estimado de R$ 4.191.652,26 (quatro milhões e cento e noventa e um mil e seiscentos e cinquenta e 

dois reais e vinte e seis centavos), totalizando o valor semestral estimado de R$ 25.149.913,56 (vinte 

e cinco milhões e cento e quarenta e nove mil e novecentos e treze reais e cinquenta e seis centavos), 

nos termos da proposta nº 001/23, apresentada no PA 9743/23. 

§ 1º As parcelas mensais serão pagas até o 5° (quinto) dia útil de cada mês, vencendo a 

primeira até o quinto dia útil após a assinatura do Contrato de Gestão Emergencial.